
 

 

令和５年９月10日 

 保 護 者 様 

台東区立忍岡中学校 

校長 金 榮 晃 弘  

令和５年第４回土曜授業（９月１６日）の御案内 

 仲秋の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動に対しまして、御

理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、９月１6 日（土）は土曜授業公開日となります。つきましては、下記の時程及び時間割にて実施いたしますので、御多用と

は存じますが、ぜひ御来校くださいますよう御案内申し上げます。 

                                                   記 

１ 時程（平常６時間授業）及び時間割  ※都合により、教科や場所が変更になる場合があります。  

  ※保健体育のプールの授業参観は御遠慮いただいております。 

校時

時間

学級 教科 場所 担当 教科 場所 担当 教科 場所 担当

１年１組 保体 プール 英語 １年１組 数学
１年１組

４Ｆ少人数

１年２組 保体 プール 国語 １年２組 数学
１年２組

４Ｆ少人数

２年１組 数学
２年１組

３Ｆ少人数Ａ
英語 ２年１組 総合 ２年１組

２年２組 理科 ２年２組 数学
２年２組

３Ｆ少人数Ａ
総合 ２年２組

３年１組 社会 ３年１組 美術 美術室 理科 ３年１組

３年２組 英語 ３年２組 理科 ３年２組 国語 ３年２組

３年３組 国語 ３年３組 社会 ３年３組 美術 美術室

１校時

8:35～9:25

２校時 ３校時

9:35～10:25 10:35～11:25

 

 

２ 学校公開に当たり、保護者の皆様には、参観の際、次の点に御協力をお願いいたします。 

 

○ ネームプレート（名札）を付けてください。上履きを持参し、下足はビニール袋等に入れて、参観場所までお持ちください。 

   ※「受付」は設置していません。「ネームプレート」を着用していただき、校舎内へお入りください。 

     （「ネームプレート」の着用が無い場合には、お声を掛けさせていただきます。） 

※案内や部外者・不審者の対応などのため、教員・用務主事が昇降口付近におります。（PTA 本部役員の方々やサポー

ト隊の方々にも御協力いただいています。） 

※お困りの場合は、１階にお越しください。 

○ 見学の際、混雑や事故を防ぐため、中央階段は「上り専用」、北階段は「下り専用」となります。 

○ 授業の様子は、譲り合って見学をお願いします。 

○ 保護者の皆様が使用できるトイレは、１階のみとなります。階段の踊り場等にある「手洗い場」は、必要に応じて御利用くだ

さい。 

○ 下のQRコードから「学校公開アンケート」に御協力ください。 

 

                                                                             【問合わせ】 

                                                                               副 校 長 

                                                                               電話 03(3828)7241  


